Об утверждении коэффициента зонирования учитывающего месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 14
февраля 2019 года № 50. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 25 февраля 2019 года № 5230.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" от 25 декабря 2017 года,  статьи 31пунктом 2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Тайыншинского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложения
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Амиржанова Т.Ш.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района И. Турков

 Приложение к постановлению акимата района
от "___" февраля 2019 года №___

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в
населенном пункте

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 29.11.2021  (вводится в№ 446
действие с 01.01.2022).
Тайыншинскии район Коэффициент зонирования

Город Тайынша

1 зона 1-северо-восточная часть земельного массива города Тайынша 1, 95

2 зона 2-юго-восточная часть земельного массива города Тайынша 2,05

3 зона 3-западная часть земельного массива города Тайынша 1, 55

4

5

Абайский сельский округ

6 село Караагаш 1,6

7 село Калиновка 1,6

8 село Константиновка 1,6

9 село Тапшил 1,05

Алаботинский сельский округ

10 село Аккудук 2

11 село Золоторунное 1,45

12 село Талдыколь 1,35

13 село Целинное 1,35

Амандыкский сельский округ

14 село Амандык 1,65

15 село Жанадаур 1,05

16 село Ильичевка 1,6

17 село Аймак 1,4

Большеизюмовский сельский округ

18 село Большой Изюм 1,9

19 село Hовоприречное 1,8

20 село Октябрьское 1,45

21 село Приречное 1,45

22 село Северное 1,2

23 село Терновка 0,8

Донецкий сельский округ

24 село Донецкое 1,9

25 село Белоярка 1,55

26 село Краснокиевка 1,9

27 село Озерное 1,15

28 село Подольское 1,7

Драгомировский сельский округ

29 село Драгомировка 1,85

30 село Иван-город 1,6

31 село Любимовка 1,6

32 село Обуховка 1,5

Зеленогайский сельский округ

33 село Зеленый Гай 1,7

34 село Hовогречановка 1,7

Келлеровский сельский округ

35 село Келлеровка 1,8

36 село Богатыровка 1,8

37 село Кременчуг 1,8

38 село Липовка 1,35

Краснополянский сельский округ

39 село Красная Поляна 1,6

40 село Глубокое 1,05

41 село Доброжановка 1,15

42 село Краснодольск 1,4

43 село Озерное 1,5

44 село Степное 1,15

45 село Черниговка 1,45

46 село Южное 1,35

Кировский сельский округ

47 село Кирово 1,5

48 село Агроном 1,45

49 село Восточное 0,85

50 село Ильич 1,65

51 село Мирное 0,95

52 село Трудовое 0,95

Летовочный сельский округ

53 село Краснокаменка 1,6

54 село Мадениет 1,4

55 село Талап 1,4

56 село Летовочное 1,7

57 село Горькое 1,5

58 село Подлесное 1,6

Мироновский сельский округ

59 село Мироновка 1,7

60 село Виноградовка 1,25

61 село Заречное 1,3

62 село Hадеждинка 1,35

Рощинский сельский округ

63 село Рощинское 1,55

64 село Димитровка 0,95

65 село Комсомольское 0,95

66 село Краматоровка 0,95

67 село Макашевка 1,6

68 село Октябрьское 1,15

69 село Сарыбай 1,05

Тендыкский сельский округ

70 село Тендык 1,8

71 село Кантемировское 1,7

72 село Котовское 1,35

Тихоокеанский сельский округ

73 село Тихоокеанское 1,55

74 село Алабота 1,15

75 село Шункырколь 1,4

Чермошнянский сельский округ

76 село Чермошнянка 1,9

77 село Бахмут 1,75

78 село Леонидовка 1,75

79 село Hагорное 1,45

80 село Многоцветное 1,75

81 село Hовоивановка 1,85

82 село Тениз 1,25

Чкаловский сельский округ

83 село Чкалово 1,6

84 село Hовоберезовка 1,25

85 село Петровка 1,5

Яснополянский сельский округ

86 село Ясная Поляна 1,75

87 село Вишневка 1,75

88 село Дашко-Hиколаевка 1,65

89 село Hоводворовка 1,65

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан